
Klikněte na  sledovat  
@golfovenoviny  
na       a vyhrajte! 
Vyhrajte Polo triko  
skotské značky PROQUIP  
dle vlastního výběru. 
Více na www.golfovenoviny.cz/souteze

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, 
PARKHOTEL GOLF 

A ROYAL GOLF CLUB 

IDEÁLNÍ KOMBINACE  
PRO VAŠI DOVOLENOU 
V ZÁPADNÍCH ČECHÁCH

1 noc a 2 green fee od 4 900 Kč/os. 

2 noci a 2 green fee od 6 900 Kč/os. 

Tel.: +420 774 080 073
E-Mail: info@parkhotel-golf.cz

více na:        www.parkhotel-golf.cz/cz/ubytovani-nabidky

ČÍSLO 5, ROČNÍK V, ČERVENEC 2024 VŽDY LEADER V KLUBOVNĚ PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYCHÁZÍ 23. 8. 2024

Vzhůru do Paříže!

OLYMPIJSKÉ HRY začínají pro golf 1. srpna a pro ten český 7. srpna, kdy startuje turnaj žen i s Klárou Davidson Spilkovou a Sárou Kouskovou. Více na str. 2 a 3 Foto: LET

Melichová opět 
šampionkou 
Více na str. 4



www.ostravice-golf.cz 
info@golf-ostravice.cz | +420 724 907 913

Golf & Ski Resort Ostravice
 Prosper Golf Resort Čeladná

UBYTOVÁNÍ NA 2 NOCI SE SNÍDANÍ
v Hotelu Green Inn na Ostravici

3 × GREEN FEE NA 18 JAMEK
Ostravice | New Course Čeladná | Old Course Čeladná

Balíček Triangl

CENA OD
7 700 Kč

2

Olympijská Paříž: Dvě české naděje
Už potřetí se na  olympijské 
hry podívá Klára Davidson 
Spilková, což kromě ní může 
říct jen čtrnáct dalších golfis-
tek. Česko má letos poprvé 
dvojnásobnou účast, protože 
olympijský debut prožívá Sára 
Kousková.

Čeněk Lorenc

„Olympijské hry jsou pro mě vr-
cholem roku,“ řekla Spilková už před 
svým prvním olympijským startem 
v Riu de Janeiro. V  roce 2016 hrála 
pod českou vlajkou sama, jen s cad-
die Evou Koželuhovou. 

Před třemi roky, na  odložených 
hrách v  Tokiu, už měla mužského 
parťáka, protože tehdy poprvé a také 
naposledy reprezentoval české muže 
Ondřej Lieser. Se skóre +10 po  čty-
řech kolech skončil poslední. Caddie 
Spilkové tehdy byl její budoucí man-
žel Sean Davidson.

Po  Brazílii a  Japonsku se ukáže 
olympijský golf ve  Francii. Zatímco 
premiéra před osmi lety byla po-
někud lopotná, a  především v  muž-
ském turnaji se neukázala řada těch 
nejlepších s  poukazem na  složité 
cestování a tehdejší hrozbu viru zika, 
Tokio pět let poté potvrdilo olympij-
ský status golfu.

Ještě před Riem, kde se golf vrátil 
mezi olympijské sporty po  112 le-
tech, prohlásil Australan Adam Sco-
tt: „Olympiáda není moje priorita. 

Máme nabitý rok se čtyřmi turnaji 
kategorie major a  nevidím důvod, 
proč přidávat další turnaj, byť pod 
olympijskou vlajkou. S  kritérii pro 
nominaci tam navíc není nejsilnější 
startovní pole. Také by to chtělo víc 
kreativity při volbě herního formátu 
než 72 jamek na rány.“

Scott zůstává nadále zatvrzelý, 
ale patří mezi výjimky. Drtivá větši-
na hráčů a  hráček se chce olympij-
ských her zúčastnit. Snad všechno 

by za  olympijskou účast dali tři Ni-
zozemci, kteří byli letos opět oběto-
váni národním olympijským výbo-
rem, přestože se kvalifikovali, a  to 
s poukazem na údajně nulové šance 
na  úspěch. Nizozemí vyslalo pouze 
Anne Van Damm, zatímco její kolegy-
ně Dewi Weber i dvojice Joost Luiten 
a Darius Van Driel nominováni neby-
li, ačkoli žebříčková kritéria pro start 
splnili. Luiten se sice obrátil na soud 
a spor vyhrál, ale pozdě, a tak se stal 
jen náhradníkem turnaje.

„Na  olympiádu jsem myslela od-
mala. Snila jsem o  tom, že jednou 
se jí zúčastním, a letos se to povede. 
Nemůžu být šťastnější,“ řekla Sára 
Kousková. Pouze USA a  Korea mají 
větší zastoupení žen než země se 
dvěma startujícími, mezi něž patří 
při „třetích golfových hrách“ i Česko. 
Hezkou hru oběma ženám a  hezké 
podívání nám všem.

Olympijští vítězové: 2016 Justin 
Rose (Velká Británie) a  Inbee Park 
(Korea), 2021 Xander Schauffele 
a Nelly Korda (oba USA)

Olympijský turnaj 2024
Hřiště: Albatros (resort Le National), Guyancourt, Paříž. Design: Hubert 
Chesneau a Robert von Hagge. Par: 72. Maximální délka: 6703 m. Rok 
otevření: 1990. Turnaje: Open de France (od 1991), Ryder Cup (2018), 
mistrovství světa amatérů (1994 a 2022).
Formát hry: 60 hráčů a hráček na 4krát 18 jamek na rány bez cutu.
Nominace: Všichni z top 15 světového žebříčku, nejvýše však čtyři hráči 
a hráčky na jednu zemi. Od šestnáctého místa po dvou hráčích a hráč-
kách na každou zemi, která nemá ještě naplněnou kvótu z top 15. Uzávěr-
ka nominací proběhla 24. června.

Bag na zádech místo píšťalky
Na rozdíl od Sáry Kouskové má její caddie olympijské zkušenosti. 
Jakub Mejzlík na minulých hrách v Tokiu rozhodoval turnaj pozem-
ních hokejistů. Tato možnost se nabízela i tentokrát, ale golf dosta-
ne v Paříži přednost.

Před posledním kvalifikačním 
turnajem, kterým byl červnový Tip
sport Czech Ladies Open v Berou-

ně, se zdálo, že premiérová účast 
Kouskové na  olympiádě je jistá. 
Její caddie a  manažer ale věděl, 

že rozhodovat bude jednak výsle-
dek jeho hráčky, ale také rozuzlení 
americké LPGA na KPMG Women´s 
PGA Championship.

„Pořád tam byla řada variant 
a  proměnných, jak může Sára z  té 
šedesátky vyvolených vypadnout. 
Moc jsem jí přesné propočty raději 
neříkal, ale na  posledním greenu 
nám už oběma bylo jasno, že cíl 
máme splněný,“ řekl Mejzlík.

V  Tokiu 2021 rozhodoval turnaj 
pozemních hokejistů včetně čtvrt-
finále. Nabídku vyrazit s píšťalkou 
měl i tentokrát, ale už před časem 
se musel rozhodnout pro jednu va-
riantu. 

„V tomto plně důvěřuji Českému 
olympijskému výboru. Ten se va
rian tou mého dvojího startu v  Pa-
říži zabýval a  zjistil, že to možné 
není. Rozhodl jsem se proto vydat 
golfovou cestou,“ svěřil se třiačty-
řicetiletý muž, který měl kdysi 
v  plánu dostat se na  olympiádu 
jako fotbalista. 

Působil totiž v  juniorských fot-
balových výběrech od  U16 až 
po  U20, ale nakonec si svůj cíl 
splnil až s  pozemním hokejem. 
Jeho přítomnost v  Tokiu ale ne-
znamenala první rodinný dotyk 
olympiády. V roce 1980 totiž byla 
jeho maminka Alena hráčkou ná-
rodního týmu pozemních hokejis-
tek, které získaly stříbrné medaile 
v Moskvě. 

Mejzlík sice v Tokiu na maminku 
navázal, ale zážitky nebyly doko-
nalé, protože rozhodčí mají jiný re-
žim a nejsou sportovcům nablízku, 
navíc minule platila proticovidová 
opatření. I  proto se do  Paříže těší 
víc. 
„Tokio bylo kvůli všem těm opatře-
ním zvláštní, ale zážitek jsem měl 
i  tak skvělý. Coby rozhodčí jsme 
například nemohli do  olympijské 
vesnice, a  tak věřím, že tentokrát 
toho uvidím mnohem více,“ říká 
Jakub Mejzlík. PH

 Klára Davidson Spilková  Sára Kousková
 29 věk 24
 Gymnázium Radotín vzdělání University of Texas
 2010 profistatus 2022
 PGA National Oaks Prague klub PGA National Oaks Prague
 48. místo Rio de Janeiro 2016 OH --
 23. místo Tokio 2021
 🏆 Maroko 2017, Irsko 2023 LET 3krát top 10
  LETAS 4 🏆
 64 nejlepší kolo 64
 David Whelan trenér Pavel Nič jr.
 Sean Davidson caddie Jakub Mejzlík



PANORAMAGOLFVILLAGE.CZ

Panorama Golf Village, 
kde se sny stávají skutečností.

Příroda, volnost a klid pouhých 35 minut 
od Prahy. Exkluzivní residenční projekt obklopený 
již mnohokrát oceněným Panorama Golf Resortem.

3

Olympioničky
1. (1.) Nelly KORDA USA
2. (2.) Lilia VU USA
3. (3.) Jin Young KO Korea
4. (4.) Ruoning YIN Čína
5. (5.) Amy YANG Korea
6. (6.) Celine BOUTIER Francie
7. (7.) Hannah GREEN Austrálie
8. (8.) Charley HULL V. Británie
9. (9.) Rose ZHANG USA

10. (10.) Yuka SASO Japonsko
11. (11.) Minjee LEE Austrálie
12. (12.) Atthaya THITIKUL Thajsko
13. (13.) Hyojoo KIM Korea
14. (14.) Brooke HENDERSON Kanada
15. (15.) Xiyu LIN Čína
16. (17.) Lydia KO N. Zéland
17. (19.) Miyu YAMASHITA Japonsko
18. (21.) Maja STARK Švédsko
19. (25.) Patty TAVATANAKIT Thajsko
20. (26.) Linn GRANT Švédsko
21. (30.) Carlota CIGANDA Španělsko
22. (32.) Leona MAGUIRE Irsko
23. (36.) Georgia HALL V. Británie
24. (41.) Ashleigh BUHAI JAR
25. (60.) Aditi ASHOK Indie
26. (62.) Gaby LOPEZ Mexiko
27. (64.) Esther HENSELEIT Německo
28. (69.) Alexandra FÖRSTERLING Německo
29. (70.) Albane VALENZUELA Švýcarsko
30. (75.) Perrine DELACOUR Francie
31. (87.) Emily PEDERSEN Dánsko
32. (88.) Peiyun CHIEN Tchajwan
33. (106.) Nanna MADSEN Dánsko
34. (108.) Anne VAN DAM Nizozemí
35. (109.) Azahara MUNOZ Španělsko
36. (113.) Bianca PAGDANGANAN Filipíny
37. (127.) Morgane METRAUX Švýcarsko

38. (134.) Stephanie MEADOW Irsko
39. (154.) Manon DE ROEY Belgie
40. (161.) WeiLing HSU Tchajwan
41. (167.) Diksha DAGAR Indie
42. (178.) Emma SPITZ Rakousko
43. (181.) Shannon TAN Singapur
44. (186.) Maria FASSI Mexiko
45. (187.) Celine BORGE Norsko
46. (192.) Klára DAVIDSON SPILKOVÁ � 
47. (196.) Paula RETO JAR
48. (198.) Mariajo URIBE Kolumbie
49. (211.) Alessandra FANALI Itálie
50. (279.) Ashley LAU Malajsie
51. (286.) Ursula WIKSTRÖM Finsko
52. (288.) Ana BELAC Slovinsko
53. (290.) Sára KOUSKOVÁ � 
54. (292.) Alena SHARP Kanada
55. (298.) Dottie ARDINA Filipíny
56. (301.) Noora KOMULAINEN Finsko
57. (307.) Madelene STAVNAR Norsko
58. (321.) Ines LAKLALECH Maroko
59. (330.) Sarah SCHOBER Rakousko
60. (336.) Pia BABNIK Slovinsko

Olympionici
1. (1.) Scottie SCHEFFLER USA
2. (2.) Rory MCILROY Irsko
3. (3.) Xander SCHAUFFELE USA
4. (4.) Ludvig ÅBERG Švédsko
5. (5.) Wyndham CLARK USA
6. (6.) Viktor HOVLAND Norsko
7. (7.) Collin MORIKAWA USA
8. (9.) Jon RAHM Španělsko
9. (12.) Hideki MATSUYAMA Japonsko

10. (13.) Tommy FLEETWOOD V. Británie
11. (18.) Matt FITZPATRICK V. Británie
12. (20.)  Matthieu PAVON Francie

13. (21.) Sepp STRAKA Rakousko
14. (24.) Jason DAY Austrálie
15. (26.) Tom KIM Korea
16. (27.) Byeong HUN AN Korea
17. (33.) Shane LOWRY Irsko
18. (35.) Nick TAYLOR Kanada
19. (36.) Min Woo LEE Austrálie
20. (37.) Corey CONNERS Kanada
21. (40.) Christiaan BEZUIDENHOUT JAR
22. (42.) Stephan JAEGER Německo
23. (44.) Nicolai HØJGAARD Dánsko
24. (48.) Thomas DETRY Belgie
25. (52.) Emiliano GRILLO Argentina
26. (55.) Alex NOREN Švédsko
27. (59.) Ryan FOX Nový Zéland
28. (67.) Erik VAN ROOYEN JAR
29. (73.) Adrian MERONK Polsko

30. (78.) Victor PEREZ Francie
31. (83.) Keita NAKAJIMA Japonsko
32. (85.) Thorbjørn OLESEN Dánsko
33. (98.) Alejandro TOSTI Argentina
34. (99.) Joaquin NIEMANN Chile
35. (100.) Sami VÄLIMÄKI Finsko
36. (108.) Kevin YU Tchajwan
37. (113.) David PUIG Španělsko
38. (134.) Matti SCHMID Německo
39. (140.) C.T. PAN Tchajwan
40. (155.) Carl YUAN Čína
41. (177.) Camilo VILLEGAS Kolumbie
42. (180.) Matteo MANASSERO Itálie
43. (187.) Adrien DUMONT DE CHASSART Belgie
44. (190.) Daniel HILLIER Nový Zéland
45. (198.) Guido MIGLIOZZI Itálie
46. (219.) Shubhankar SHARMA Indie

47. (221.) Rafael CAMPOS Portoriko
48. (240.) Carlos ORTIZ Mexiko
49. (242.) Kiradech APHIBARNRAT Thajsko
50. (257.) Gavin GREEN Malajsie
51. (261.) Gaganjeet BHULLAR Indie
52. (269.) Nico ECHAVARRIA Kolumbie
53. (272.) Mito PEREIRA Chile
54. (281.) Kris VENTURA Norsko
55. (287.) Phachara KHONGWATMAI Thajsko
56. (312.) Abraham ANCER Mexiko
57. (338.) Zecheng DOU Čína
58. (343.) Fabrizio ZANOTTI Paraguay
59. (366.) Joel GIRRBACH Švýcarsko
60. (378.) Tapio PULKKANEN Finsko

Číslo v závorce udává pořadí ve světovém 
žebříčku v době nominace

Olympijský golf na ČT Sport
ČTVRTEK 1. 8. Muži 1. kolo 12.25–15.30 PP; 16.50–17.30 PP
PÁTEK 2. 8. Muži 2. kolo  9.00–18.00  

(PP vysílání dle vývoje na ČT Sport +)
SOBOTA 3. 8. Muži 3. kolo  9.00–18.00  

(PP vysílání dle vývoje na ČT Sport +)
NEDĚLE 4. 8. Muži finále  9.00–10.00 PP;  

18.10–18.50 Z; 6.00–6.40 Z
STŘEDA 7. 8. Ženy 1. kolo  13.30–14.00 PP; 16.20–16.30 PP; 

18.00–18.25 Z
ČTVRTEK 8. 8. Ženy 2. kolo 9.00–10.00 PP; 14.00–17.00 PP
PÁTEK 9. 8. Ženy, 3. kolo 9.30–10.15 PP; 16.00–17.00 PP
SOBOTA 10. 8. Ženy finále 11.50–12.30 PP; 15.30–17.30 PP 
PP – přímý přenos, Z – záznam. Program se může průběžně měnit,  
aktuální plán na www.ctsport.cz, kde též najdete případný stream.

Olympijské hřiště v Paříži
Foto: LET



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

AM_inzerce_golfove_noviny_108_152_TISK.pdf   1   16.07.2024   8:29

4

Mamka i všichni svatí stáli při mně
Jana Melichová vyhrála Dutch Ladies Open  

a je dvojnásobnou šampionkou Ladies European Tour
Ve finále jste dala šest birdie proti 
jednomu bogey, kdežto Metraux 
postihla čtyři bogey, a hlavně 
jedno triple bogey. Jak jste 
sledovala její skóre!
Po devítce jsem se podívala na lea-
derboard, a když jsem viděla, že je to 
jen o dvě, řekla jsem si, že do toho 
jdu naplno. Před finále jsem moc 
nadějí neviděla, protože Kim měla 
velký náskok a vypadalo to, že musí 
vyhrát.

Po birdie na šestnáctce 
jste převzala vedení a už 
nepustila. Jaký to byl tlak?
Na  osmnáctce jsem první 
putt zahrála hodně agre-
sivně, tam 
jsem cítila 
p o řá d n ý 
adrenalin. 

Nechala jsem si ještě zpětný putt 
na metr z kopce, což nikdy nechce-
te hrát. Putt byl naštěstí podobný 
tomu z  Berouna a  měla jsem nad 
ním i  stejný pocit. Zvláštní, ale 
stejný. Dala jsem do  něj všechno 
a  rozbrečela jsem se tak, že nešlo 
přestat. Podepsala jsem potom 
nějak skórkartu a  šla se podívat 
ke  greenu, jak dohraje Kim. V  té 
chvíli ke  mně běžel Kuba Mejzlík 
(caddie Sáry Kouskové), že Kim bir-
die nedala a že jsem vyhrála.

Také napodruhé jste vyhrála sama, 
bez caddieho. Čím to?
No jo, jen s  elektrickým vozíkem. 
Tuhle druhou výhru mám emočně 
spojenou s  mamkou. Pořád jsem 
na ni myslela. Ona při mně taky stála.

Napoprvé jste v Berouně musela 
šek na 45 000 eur jako amatérka 
oželet. Tentokrát už ne. Odměníte 
se nějak za všechnu tu dřinu?
Už titul a  samotný pocit, že jsem 
dokázala po tom všem vyhrát, jsou 

pro mě odměnou. Letos jsem 
hodně bojovala sama se sebou. 

Neprocházela jsem cuty, ne-
uhrála pořádné 

v ý s l e d k y . 

Ani jsem neměla 
ideální švih, prala 

jsem se s  timingem 
a nebyla z týčka nejpřes-

nější. K  tomu se před Berou-
nem přidala viróza, ze které jsem se 
dosud asi úplně nevzpamatovala, 
protože mám pořád něco na  prů-
duškách a večer pokašlávám (obje-
vilo se dokonce podezření na bore-
liózu, pozn. aut.). Navíc mě ještě asi 
od  toho všeho chytila záda. Proto 
jsem to vítězství tak moc potřebo-
vala. Jinak z  materiálního hlediska 
není nic, po  čem bych toužila. Vy-
hrané peníze investuju zase do gol-
fu. Když si něco koupím, tak spíše 
jídlo. Můj přítel Jakub říká, že je lev-
nější mě šatit než živit (smích).

Hlavně máte jistotu karty 
na Ladies European Tour na další 
dvě sezony. S tímto vědomím se asi 
bude hrát lehčeji, ne?
To víte, že ano. Trápila jsem se a stre-
sovala, že kartu neudržím, takže to je 
ta nejlepší zpráva.

Není vám líto, že vítězství nepřišlo 
o něco dříve, před uzávěrkou 
olympijské nominace?
Na  jednu stranu trochu ano, kvůli 
olympiádě jsem se taky hodně na-
trápila, ale na druhou stranu jsem 
nominaci moc přála Sáře, která 
na  to měla z  dlouhodobého hle-
diska. Teď jsem se dočkala velké 
osobní vzpruhy pro zbytek sezony.

Kvůli 
olympijským 
hrám ale 
následuje 
třítýdenní 
přestávka. 
Nejela byste 
raději znovu 

někam hrát?
Po  pravdě ani 

ne. Je dobré to 
všechno vstře-

bat, trochu si 
odpočinout, tréno-

vat a  hlavně se těšit 
na  další turnaje. Budu 

hrát Scottish Open a  především 
jsem se kvalifikovala na  Women´s 
Open v  St. Andrews, což je sen! 
Na  posledních jamkách v  Ho-
landsku jsem měla Old Course 
taky v hlavě!

Jak jste prožila hodiny 
po vítězství?
Na  cestě domů, v  autě se Sá-
rou a  Kubou Mejzlíkem. Vyrazili 
jsme celkem pozdě a  kus dálnice 
v Nizo zemí byl zaplavený, tak jsme 
tam přes tři hodiny jen stáli a če-
kali, než nás otočili do  protismě-
ru k  nejbližšímu výjezdu. Domů 
do Beřovic jsem přijela v půl sed-
mé ráno. Teď, když spolu mluvíme, 
je deset hodin a  v  jednu odpole-
dne už zase jedu do  Švýcarska. 
Trochu na  golf a  trochu relaxovat 
s  přáteli výlety po  horách. Další 
týden mě čeká extraliga za  Mstě-
tice v  Berouně, což bude moc 
hezké.  Potom už nastane přípra-
va na  Skotsko, kam se mnou jako 
 caddie poletí trenér Jirka Němeček. 
 Foto:  
 Ladies European Tour

Po 25 měsících, které se spí-
še zdály jako 25 let, vyhrála 
Jana MELICHOVÁ svůj druhý 
turnaj na  Ladies European 
Tour. Při Dutch Ladies Open 
poprvé jako profesionálka, 
jelikož Tipsport Czech Ladies 
Open 2022 ovládla v Berou-
ně ještě jako bezstarostná 
amatérka. Druhý titul vybo-
jovala po  období nezdarů 
(svých) a  pochyb (ostatních). 
Teď má 26letá šampionka jis-
totu členské karty na  LET až 
do konce roku 2026!

Čeněk Lorenc  

Byla jste dlouho nemocná, 
bojovala jste s timingem ve švihu 
– a najednou je tu druhé vítězství, 
kterým jste v počtu titulů na LET 
vyrovnala Kláru Davidson 
Spilkovou! Co se stalo?
Upřímně řečeno, nevím. V  Hilver-
sumu to byla úplně jiná situace 
než před dvěma lety v  Berouně. 

Páteční druhé kolo se hrálo na ne-
dožité šedesátiny mé mamky. 
Když před dvěma lety zemřela, 
přísahala jsem si, že pro ni vyhraju 
podruhé. V Holandsku jsem na ni 
pořád při hře myslela a  posled-
ních šest jamek finále mezi údery 
uplakávala. Bylo to pro mě hodně 
emotivní.

Až do finále ale byla suverénkou 
Švýcarka Kim Metraux, která 
na LET ještě nevyhrála, ale vedla 
po prvním i druhém kole. Vy jste 
na ni ztrácela nejprve sedm a před 
finále ještě šest ran!
Sešlo se to a  asi při mně stáli 
všichni svatí. Hřiště bylo na  rozdíl 
od  loňska zelené a  měkké. Před 
turnajem tam bojovali s podmáče-
nými jamkami po záplavách. Co mi 
loni nevycházelo, tentokrát hrálo 
pro mě. Štěstí, dobré odskoky míče, 
members bounce (smích). Pořád 
jsem sice neměla sebevědomí při 
odpalech, ale další části hry, hlav-
ně puttování, ale i krátká hra, mě 
podržely. Řekla jsem si, že pros-
tě budu za každou cenu bojovat 
a všechno negativní vypustím. 



čistá příroda - pure nature

+420 702 150 500  |  www.grcl.cz

Výhodné pobytové balíčky:
1)  Ubytování se snídaní

18 jamek 
+ buggy

2)  Ubytování se snídaní
18 jamek 
+ zapůjčení elektrokol

3)  Ubytování se snídaní
18 jamek 
+ tříchodová večeře s vínem

5

Návrat mužů mezi elitu

Muži v Krakově splnili cíl, kterým 
byl návrat do první divize. Po dvou-
denní soutěži na  rány nastupoval 
tým do  vyřazovací jamkové části 
s  výsledkem 19 pod par z  druhého 
místa za  Belgií (32). Nejprve Češi 
vyřadili Chorvatsko 4:1, v semifinále 
pak domácí tým 4:3 a ve finále pora-
zili Island 4:3. 

Filip Jakubčík vyhrál individuální 
soutěž s celkovým skóre 11 pod par 
(6469), když jeho úvodní kolo bylo 
nejlepší v  celém šampionátu z  cel-

kem šedesáti hráčů. Výsledky dalších 
Čechů: Tomi 7 (6968), Formánek 2 
(7270), Tichý E (7173), Hejlek +1 
(7471), Bača +10 (7579).

Dorostence v  Rakousku na  Dia-
mond Country Clubu táhl podle 
očekávání teprve 14letý Louis Klein, 
který se v  individuální soutěži dělil 
o  třetí místo se čtyřmi pod par (68
72). V  konkurenci patnácti týmů se 
po  ranách dostali Češi do  horší po-
loviny jamkové hry, kde obsadili de-
váté místo, když porazili Island 4:1, 

Wales 3,5:1,5 a  Dánsko 4:1. Mistry 
Evropy se stali Francouzi. Výsledky 
dalších Čechů: Plášek +10 (7579), 
M. Zach +7 (7378), Švub +8 (7577), 
O. Šustek +11 (7778), Mňahončák 
+16 (8179).

Naopak za  zklamání je nutno 
označit třinácté místo žen mezi 
devatenácti týmy ve  Španělsku. 
Co naplat, že Veronika Kedroňo-
vá uhrála na  Real Sociedad Hipica 
Espaňola Club de Campo dělené 
sedmé místo v  individálním pořa-

dí, když výsledek +35 na rány sta-
čil na  jamkovou hru mezi horšími 
týmy. 

Češky nejprve prohrály s Finkami 
2:3, ale pak aspoň porazily Švýcar-
ky 3,5:1,5 a  Islanďanky 4,5:0,5. Část 
na rány vyhrálo Španělsko, ale v jam-
kové části se mistryněmi Evropy staly 
Němky. Výsledky Češek: Kedroňová 
4 (6971), Hlinomazová +3 (7176), 
Hurtová +9 (7974), Vodičková +14 
(8375), Vítů +16 (8080), Saint Ge-
rmain +16 (8278),  

Dorostenky ve Švédsku také hrá-
ly po  dvou kolech na  rány v  horší 
skupině, ale tam alespoň vyhrály 
všechny zápasy. Celkově 4:1 nad 
Rakouskem a  3:2 jak nad  Švýcar-
skem, tak Polskem. Výběr dívek 
do osmnácti let obsadil v Götebor-
gu konečné deváté místo, zvítězila 
Anglie. Výsledky Češek: Ludvová 
+3 (7271), Knight +8 (7672), Le-
bová +8 (7474), Oplatková +10 
(7575), Tauer +14 (7876), Kohou-
tek +15 (8075).

 GN 

Ze čtyř červencových turnajů mistrovství 
Evropy družstev přinesla nejlepší výsledek 

druhá divize mužů v Polsku, kde Česko 
vyhrálo jak individuální pořadí zásluhou 

Filipa Jakubčíka, tak týmovou soutěž.

Mercedes vítězce sluší
Už více než rok využívá Kris-
týna Napoleaová služeb spo-
lečnosti HOFFMANN A  ŽIŽÁK, 
autorizovaného zastoupení 
společnosti Mercedes – Benz. 
Jednoho z  největších prodej-
ců nových osobních, dodáv-
kových i nákladních vozidel se 
sídly v  Brandýse nad Labem 
a Liberci si trojnásobná turna-
jová vítězka na  Ladies Euro
pean Tour nemůže vynachválit.

„Poprvé jsem měla zapůjčené 
auto od  společnosti na  loňský tur-
naj do  Německa. Sešlo se to doko-
nale: německé auto na  německý 
turnaj, který jsem vyhrála,“ vzpomí-
ná vítězka Amundi German Masters 
na typ GLB.

Po několika týdnech spokojeného 
používání vozu dostala k  dispozici 
elektrické EQB už se sponzorským 
polepem.

„Bylo to opět nádherné auto 
v krásné barvě i kůži. Využívala jsem 
ho hlavně po  Česku, kde mě všude 
spolehlivě a komfortně dovezlo. Po-

prvé jsem nabíjela na své domovské 
Panoramě Kácov, kde jsem zjistila, že 
by se mi hodily ty kabely, které jsem 
nechala doma v garáži. Naštěstí mě 
zachránil manažer hřiště Tomáš Ma-
lec,“ vzpomíná hráčka LET.

S tímto vozem se rozloučila v pro-
sinci, kdy věděla, že následující mě-
síce bude kvůli golfové přípravě da-
leko v zahraničí. 

„Nechtěla jsem, aby auto zbytečně 
stálo v garáži, což by mu ani nepro-
spělo,“ líčí Kristýna, která do třetice 
dostala letos k užívání typ GLC, a to 
opět od jarního turnaje v Německu, 
kde obhajovala titul.

„Je to miláček, opět v krásné barvě. 
Myslím, že to sluší nám oběma,“ do-
dává profesionální golfistka, která se 
s vozem Mercedes vydala také na tur-
naje ve  Francii a  ve  Švýcarsku, ale 
skvěle jí posloužil rovněž v týdnu Tip
sport Czech Ladies Open v Berouně.

Naposledy to byla cesta na turnaj 
do Nizozemí, kam se Kristýna vydala 
za volantem se spolujezdkyní Janou 
Melichovou. „Obě jsme koukaly, že 
nám po dojezdu zbyla ještě čtvrtina 
paliva v  nádrži! Kromě spotřeby je 
neuvěřitelný i  jízdní komfort a  po-
cit bezpečí. Mercedes je velmi tichý 
a  má také spoustu místa pro hole. 
Řídím moc ráda s  pocitem, že mám 
auto pod kontrolou. Jednou bych si 
pak ráda zkusila jízdu na okruhu.“ PR

Filip Jakubčík vytáhl 
české muže zpět mezi 
evropskou elitu

Foto: Zdeněk Sluka

Kristýna Napoleaová a Mercedes GLC Foto: Zdeněk Sluka

Přímé přenosy 
na O2 TV Sport

Women ś  
Scottish Open

15. srpna 16.00–19.00
16. srpna 16.00–19.00
17. srpna 15.00–18.00
18. srpna 14.00–17.00

KPMG Women ś  
Irish Open

29. srpna 17.00–20.00
30. srpna 17.00–20.00
31. srpna 15.00–19.00
1. září 15.00–19.00

*Čísla udávají body a počet turnajů. Stav k 22. 7. 2024.

Bronte Law ENG 1279,23 12

Manon De Roey BEL 1235,62 14

Chiara Tamburlini SUI 1193,44 15

Alexandra Försterling GER 1175,42 6

Alice Hewson ENG 1129,99 15

Jana Melichová �  657,85 14

Sára Kousková �  512,48 15

Tereza Melecká �  279,97 10

Klára Davidson Spilková �  246,39 12

Kristýna Napoleaová 	  100,50 16

Tereza Koželuhová 
  34,88 3

1.

2.

3.

4.

5.

18.

37.

66.

75.

114.

147.

Ladies European Tour 
Order of Merit 2024 by Amundi



6

Pět desítek golfistů po-
tvrdilo už do  konce druhé 
červencové dekády účast 
na  desátém ročníku Czech 
Open, který se bude hrát 
v předposledním prázdnino-
vém týdnu (21. až 25. srpna) 
v Royal Beroun Golf Clubu. 

Turnaj je otevřený mužským pro-
fesionálům i  amatérům a  stal se 
srdeční záležitostí pro středočeský 
klub, který letos slaví patnácté vý-
ročí založení. 

„Jsme rádi, že držíme tradici 
dvou Open turnajů na  našem hři-
šti. Ženský Tipsport Czech Ladies 
Open měl znovu vysokou úroveň 
jak díky skvělým výkonům před-

ních hráček, tak kvůli atmosféře 
akce Ladies European Tour,“ připo-
mněl prezident RBGC Vojtěch Ma-
tějček červnovou akci.

Výhodou berounské soutěže pro 
domácí golfisty je fakt, že zdejší 
osmnáctku dobře znají právě v tur-
najových podmínkách. Pro mladé 
amatéry jde pak často o první pří-
mé setkání s  profesionály v  jed-
nom turnaji.

Po částečném uvolnění amatérské-
ho statusu je to také možnost vydě-
lat si golfem peníze. Turnaj je navíc 
díky prize money (600 000 korun) 
nejlépe ohodnocenou domácí akcí. 
Výše honorované jsou pouze turnaje 
spadající do mezinárodních sérií, ale 
v nich amatéři peníze neinkasují.

Pokud se vítězem stane amatér, 
což se stalo poprvé loni, odveze si 

šek na  20  000 korun. Profesionál 
bere desetkrát tolik, ale v případě 
vítězství amatéra bude odměna – 
původně určená profesionálovi – 
rozdělena rovnoměrně mezi deset 
nejlepších golfistů s profesionální 
licencí. 

Kompletní propozice turnaje lze 
nalézt na  www.czechopenchampi-
onship.cz, přihlášení je otevřeno 
až do  14. srpna. Součástí turnajo-
vého týdne bude opět juniorský 
ProAm (21. srpna), kde se po boku 
profesionálů objeví mládežnické 
týmy z dalších českých klubů. 

Předchozí vítězové Czech Open: 
Petr Mrůzek (2015, 2018, 2021), 
Martin Příhoda (2014), Ondřej 
 Lieser (2016), Petr Nič (2017), 
Jan Cafourek (2019), Julien Brun 
(2022), Bence Bertényi (2023). PH

Panorama Kácov s novým vítězem
Ani horký letní den na  Pa-
noramě Kácov, ani doba do-
volených nezastavily Czech 
Pro Am Teaching Tour v  je-
jím čtvrtém letošním pokra-
čování. 

Na kombinaci hřišť Forest a Mea-
dows přijela natěšená šedesátka 
startujících. Profesionálové měli 
vzhledem k  počasí povolen výji-
mečný start v  šortkách, ale řada 
z  nich přesto nastoupila v  klasic-
kém oblečení.

Polovina července přinesla vítěznou 
premiéru Ladislava Břesky na  tour. 
Trenér Mstětic a  klubu Davis zahrál 
72 ran (par), s pěti birdie i bogey. Jeho 
výsledek zopakoval pouze zkušený 
Jiří Němeček, který měl po dvou bir-
die i bogey. Rozhodovalo tak play off 
na  deváté jamce Meadows, kde byl 
úspěšnější právě Břeska. 

O  třetí místo se podělili Jaku-
bové Janda a  Švarc se skóre 74 
ran. O  úder zpět skončil pátý Ru-
dolf Nechanický jr. a o šesté místo 
se podělili motolští Jan Juhaniak 
a Vladimír Velenský (oba 77).

Amatérská kategorie patřila ženám. 
Se 40 body zvítězila Barbora Stárková 
před Kateřinou Šilerovou (39) a Pavlí-
nou Paulyskovou (38). Čtvrtý v pořadí 
Karel Zajíček (38) byl členem vítěz-
né dvojice spolu s  Jiřím Němečkem. 

V kategorii Apprentice vyhrál Bedřich 
Petráň III. se 76 ranami.

Příští turnaj se odehraje 2. září 
na Prague City Golf Vinoř. ČL

Order of Merit: 
1. Švarc 27 750 Kč
2. Němeček 22 750
3. Tintěra 22 000
4. Hejna 18 500
5. Velenský 18 000
6. Pavel Nič jr. 12 750

Hráče Czech Open v Royal Beroun Golf Clubu čekají rychlé greeny Foto: Zdeněk Sluka

Vítězný Ladislav Břeska (uprostřed)
Foto: Radka Važanská

Berounské 
Czech Open zve 

Ve výsledcích
Amatéři

Czech International Boys and Girls Championship (Dýšina). Boys: 
1. Mayer (Něm.) 3 (727269), 2. Plášek 1 (726872), 3. Cedzo E (697275).  
Girls: 1. Malinová +3 (717771), 2. Lebová +9 (737874), 3. Šťastná +9 
(757476)

Czech Intentational Mid-Amateur Championship (Mstětice). 
Kategorie MID: 1. Miller jr. 7 (697169); Lady MID: 1. Frýdlová +15  
(747780); PRE MID: 1. Talanda 12 (686472); Lady PRE MID: 1. Stará 2  
(727369); Master MID 35+: 1. Hlávka +5 (757175); Lady Master 
MID 35+: 1. Dittertová +9 (747675).

Národní mistrovství žáků a kadetů (Austerlitz), vítězové: kadeti Mikl 9 
(697365); kadetky Černá 7 (697367); žáci Šmerda 3 (697272); 
žákyně Herynková +6 (737772).

První kolo extraligy družstev v Telči vyhráli muži i ženy Golf Clubu 
Brno. Do extraligy postoupili z regionu Východ na Kunětické Hoře 
muži KGC Malevil (Novotný, Hlávka, Hlávka jun., Tomášek, Popper, 
Draslar) a ženy GC Ypsilon (Koublová, Vavrušková, Faulconnier, Slabá).

ME mužů (Scandinavian GC, Dánsko): T40. Klein +3 (71757174);  
T51. Formánek +6 (72747474).

Slovenian International Junior Championship (Záhřeb): Boys U21 
1. Talanda 9 (726570).

Junior Open (Kilmarnock, Skotsko): Boys U16: 31. Mikl +22 (768478), 
Girls U16: T23. Květoňová +20 (748280).

Arnold Palmer Cup (Lahinch, Irsko): Mezinárodní tým – USA 27,5:32,5. 
Za Mezinárodní tým hrál Filip Jakubčík. Singl: v. Lundin vítězství 1 up. 
Foursome: + Griffin v. James/Summerhayes prohra 7&5, Foursome mix: 
+ Bunch v. Park/Summerhays výhra 4&3, + Bunch v. Morgan/Sargent 
prohra 4&2.

Profesionálové
LET Swiss Ladies Open (Holzhausern, Švýcarsko): T34. Melecká 3  
(697467) a Napoleaová 3 (696675), T43. Melichová 1 (7370,69), 
T51. T. Koželuhová +2 (747071).

LET Aramco Team Series (Centurion Club, Londýn): T26. Kousková +2  
(757175), T59. Napoleaová +9 (826977), T61. Melecká +10 (757777).  
Týmy: 1. Napoleaová, Nadaud (Fr.) a Prat (Šp.) 24 a vítězství 
na 3. jamce play off.

LET Dutch Open (Hilversum, Nizozemí): 1. Jana Melichová 11 (706867), 
7. Kousková 6 (726969).

LET Access Series (Albatross, Göteborg): T37. Macková +13 (767674).

PGA Tour Americas (Mactaquac, Kanada): T56. Hrubý 9 (666969).

Pro Golf Tour (Gradi, Polsko): T34. Benák 7 (647069). Öschberghof, 
Německo: T6. Cafourek 10 (7068,65), T16. Pavouček 7 (677168).

97th Women ś Metro Open (Erskine a Elbel Park, Indiana): 1. Burdová 
4 (697267).



POJĎ 
BYDLET
NA 1. JAMKU!

Andrea Harscher
privátní realitní makléř

+420 703 159 099
realityandrea1@gmail.com
realityandrea.cz

      

      

Neopakovatelná příležitost koupě pozemku s  již hotovými základy domu a  jeho 
projektem a  garážovými stáními pro 3 auta na  vás čeká u  devítijamkového 
golfového hřiště v Hájích u Karlových Varů.
Stavební pozemek o ploše 3 198m2 s možným rozdělením na 2 parcely.
Vaším sousedem bude klubovna, klid, krásná příroda a výhledy na golfové hřiště. 
A navíc to budete mít kousek na hřiště Olšová Vrata a Cihelny. Využití tu budete 
mít více u vodní nádrže Stanovice, ve Slavkovském lese a u termálních pramenů 
v nedalekých Karlových Varech.

Greensgate slaví 20 let. 
Těšíme se na Vás

Greensgate slaví 20 let

Greensgate slaví 20 let. 
Těšíme se na Vás

Greensgate slaví 20 let těšíme se na Vás

S greenem pod okny
Kdo jednou zkusí hrát golf, už ne-
může přestat. A ani nemusí! Čes-
ko nabízí řadu rozmanitých hřišť. 
U jednoho z nich vyrostl elegant-
ní projekt bydlení Green Village.

Najdete jej nedaleko Benešo-
va, hned vedle Golf & Spa Re-
sortu Konopiště, přesně u hřiště 
D‘Este a jeho jamek číslo 16 a 17.

Golfový areál celkem s  45 
jamkami u  zámku Konopiště je 
vyhledávaným místem. Rychlá 
dostupnost z  Prahy a  nádherná 
okolní krajina jsou bonusy, o kte-
ré se Konopiště nyní dělí také 
s nově rostoucí zástavbou úhled-
ných rodinných domů. Podobně 

jako golf ctí bílou barvu, ačkoli 
ve 2. etapě projektu, která je prá-
vě v prodeji, najdete také obklad 
z travertinu.

Pro Green Village jsou charak-
teristické prosvětlené moder-
ní domy se sedlovou střechou 
a s dispozicemi 4+kk a 5+kk. Jejich 
předností jsou nejen krásné výhle-
dy do  přírody, ale také nadstan-
dardní vybavení a podlahové vytá-
pění pomocí tepelného čerpadla. 

Každý z domů se pyšní zahra-
dou a  garáží nebo parkovacím 
stáním. Ovšem také unikátním 
benefitem v podobě dvou plno-
hodnotných členství v  golfovém 
klubu Konopiště.

www.greenvillage.cz

7

Senior mezi Hlubokou a Prahou
Czech Senior PGA Tour 2024 
měla v polovině sezony vyrov-
nané pořadí. O prvenství v Or-
der of Merit se před srpnovým 
mistrovstvím v  Mariánských 
Lázních dělili velezkušený 
Jan Juhaniak a nováček série 
Pavel Ambrož, který vyhrál 
turnaj hned při svém druhém 
startu.

Čeněk Lorenc

Co pro vás znamenalo květnové 
vítězství na Zbraslavi?
Jsem hlavně rád, že si konečně můžu 
zahrát s  legendami golfu, jako jsou 
pánové Juhaniak, Seifert, Štrougal... 
Těšil jsem se na to už několik let, ale 
umožnila mi to samozřejmě až letoš-
ní padesátka. Založit tour byla skvělá 
myšlenka Oldřicha Nechanického. 
Letos tour organizačně převzala 
Radka Važanská a  musím říct, že to 
skvěle klape.

Poslední turnaj, červencové 
Mstětice, hrál Jan Juhaniak 
s naštípnutou kostí pravačky, ale 
i tak skončil šestý. Co vy na to?
Už jsem říkal, že je to legenda, a ta-
kovým výsledkem to zase potvrdil. 
Neznám nikoho jiného, kdo by doká-
zal hrát s takovým hendikepem. Tím 
víc mě těší, že jsem i v jeho přítom-

nosti dokázal vyhrát právě na Zbra-
slavi, ačkoli nad ním to bylo jenom 
o jednu ránu.

Co vám na Zbraslavi vyšlo?
Hlavně dobrý flight! Vlastně si to 
kolo ani nepamatuju do  detailů. 
Všechno tak nějak pěkně šlo. To, že 
se dá složit sympatický flight, je prá-
vě u seniorů velmi důležité.

Jak jste se připravoval na vstup 
mezi seniory?
Přestal jsem pít alko-
hol, což mi výrazně 
pomohlo. Začal jsem 
víc trénovat i  hrát 
turnaje, na které mě 
třeba zvou klienti, 
a vůbec se na golf víc 
soustřeďuji. Příští rok bych 
rád zkusil kvalifikaci na Senior 

Open, o což se ostatně v mi-
nulosti pokoušelo už 

několik českých 
hráčů. 

Jiřímu Seifertovi kdysi přebývala 
k postupu z kvalifikace jedna 
rána!
Vidíte, tak mám další motivaci.

Hrát turnaje místo vyučování je ale 
dnes trochu drahý luxus, ne?

Pravda, nebýt Jiřího Rů-
žičky a  jeho společnosti 
JR Food a  další podpory 
Rudolfa Pouzara, zaklada-
tele Numismatiky Třeboň, 

tak bych si to dovolit ne-
mohl.

Jak pokračujete 
v práci učícího 

profesionála doma 
v Hluboké nad 

Vltavou?
Trochu jsem si rozdě-
lil čas, protože za  léta 
vyučování jsem získal 
klienty i  z  Prahy a  oko-
lí. Na  Hluboké pracuji 
zhruba s  devadesáti 
hráči a  mezi další více 
než dvacítkou klien-
tů se točím každý pá-
tek na  Černém Mostě  
v Praze.

Pavel Ambrož 
po květnovém vítězství 

na Zbraslavi
Foto:  

Senior PGAC



8

Zázrak uprostřed Prahy aneb S pistolí proti výstavbě
Seriál: Jiří Velden „80“

Guru designerů Jiří Velden letos oslavil 80. narozeniny a pro Gol-

fové noviny vzpomíná na své projekty. Co bylo vlastně dřív? Hod-

kovičky, Slapy nebo Čertovo Břemeno? „Tak to je jasné. Hodkovič-

ky! Rodily se ale dlouho. Už od roku 1995,“ vzpomíná Velden.

Druhý green

je další akcent, jako vykřičník. Už ma-
jitelů pozemků bylo víc než dost. Ani 
nevím, jak se nám povedlo dotáh-
nout skvělou myšlenku až k  jejímu 
uskutečnění,“ dumá architekt.

Hřiště stavěli jen čtyři lidé, „Já byl 
jediný golfista i  stavař. A  taky celo-
životní Hodkovičák. Skvěle ovšem 
spolupracovali i  magistr novinář, 
doktor filozofpsycholog a  inženýr 
strojař. Někdy se děly zázraky,“ do-
dává Velden. 

Jaké? „Zázrak byl přesvědčit ma-
gistrát, ochránce přírody, Povodí Vl-
tavy a další. Lokalita byla hodně zde-
vastovaná. Tam, kde do Prahy vtéká 
páteřní řeka, se nacházely černé 
skládky, stavební dvory, pochybné 
ubytovny, betonárny a  teskobaráky. 
Ostuda a vředy kulturního města Ev-
ropy,“ vysvětluje Velden.

ZÁZRAČNÁ POVODEŇ
Našel se investor, rozhodnutý vytvo-
řit hodnotný park bez investic měs-
ta v  inundačním území, kde se nic 
stavět nesmělo. „Úplnou dostavbu 
zázračně urychlila povodeň 2002. 
Díky ní rychle zmizely zbytky vře-
du. Se starostou Prahy 4, statikem 
a s dalšími lidmi jsme v terénu určo-
vali objekty na  okamžité zbourání,“ 
vzpomíná designer. 

Nezapomenutelný byl příběh 
bránícího se nájemce na černo pro-
vozované ubytovny pro spodinu 
společnosti. V minulosti se tu i vraž-
dilo. „Objekt bránil nájemce s pistolí 
v  ruce, ale byl v  železech odveden 
a rozvalina srovnána buldozerem se 
zemí. Každé neštěstí má i  svůj rub 
a líc,“ směje se Velden. 

Další zázrak byl oplocený objekt 
zahradnického učiliště, který Velden 
s partou převzali na úplném začátku. 
„V  postkomunistické době se hrozi-
vě kradlo a devastovalo. Za  rok zmi-
zely desetitisíce drivingových míčů 
i  uvnitř oplocení. Na  neoplocených 
plochách znovu a znovu vznikaly dal-
ší skládky, a ty jsme museli likvidovat. 
Venku se všechno těžko chránilo.“

Stavbě ale přála doba golfového 
boomu. „Perfektní driving range byl 
rovný jako stůl a stále plný. Místo ne-
daleko centra, u  tramvají, autobusů 
a  Jižní spojky a  s  velkým parkoviš-
těm, to bylo terno. To nám společně 
s členstvím finančně pomáhalo,“ při-
znává Velden.

NĚKOLIK OTEVŘENÍ
Díky výstavbě systémem „krok 
za  krokem“ se tu odehrálo mnoho 
otevíracích akcí. „Slavilo se otevře-
ní drivingu, pak tříjamkového hřiš-
tě, šestijamkového, až se nakonec 

s velkou slávou otevřela devítka s již 
novými, solventními akcionáři. Hod-
kovičský zázrak je nejfrekventova-
nějším tuzemským areálem a někdo 
tvrdí, že i ve střední Evropě. Bývá tu 
i přes deset trenérů,“ upozorňuje ar-
chitekt. 

Devítka v  Hodkovičkách je plná 
zeleně i  vodních ploch a  nevypadá 
jako městská. „Příroda je neuvěřitel-
ná. Například na  vodní ploše mezi 
druhou, třetí a  osmou jamkou byla 
vysazena pouze jedna vrba na  bu-
doucím ostrůvku. O  všechno ostat-
ní se postarala příroda při povodni 
v  roce 2002, kdy z  povodí Sázavy 
a  Berounky připlavaly zárodky veš-
kerých ostatních stromů,“ překvapu-
je Velden. 

Zmíněné jezero je jedna obrovská 
studna. Desetimetrové vrstvy štěrků 
a štěrkopísků jsou „průtočné“ s Vlta-
vou. „Tato studna by teoreticky moh-
la zásobovat vodou třeba deset hřišť, 
a to je požehnání. Jezero také rozbilo 
nudnou, zcela plochou údolní nivu 
a umožnilo zpestřit krajinu.“

Jak ale ve štěrkových vrstvách drží 
stěna druhého greenu? „Celá opěrná 
zeď ve  tvaru půlkruhu je postave-
na ze zbouraného materiálu. Profily 
domu, vyřazené silniční panely, to 
vše stažené železobetonovým věn-
cem. Nakonec levná půlená tyčovina, 
která vše uzavře a v přírodě neruší. 
A ty úspory,“ raduje se Velden.

RODIŠTĚ TALENTŮ
Vraťme se ještě k zázrakům. „Příroda 
nás vyzkoušela sesláním tisícileté 
vody. Hřiště s  problémy zázračně 
přežilo. Tak snad bude alespoň pár 
set let pokoj,“ věří Velden. Stejně 
věří, že další zázrak bylo obrácení 
místních, kteří stavitelům nadávali, 
co u Vltavy vymýšlejí za hrůzy. „Dnes 
se i  negolfistům zelený park líbí, ať 
jedou okolo na kole či jdou pěšky. To 
hodně potěší,“ dodává architekt. 

Předposlední zázrak je fakt, že or-
ganizace TJ Kuželky Praha – oddíl gol-
fu byla nakonec odměněna hřištěm. 
A  ten poslední? „Je to zrod hvězd, 
které začínaly v Hodkovičkách. Čas-
tým návštěvníkem tu byl Petr Korda 
s manželkou Reginou a dcerou Jessi-
cou. S golfem se tu seznámili mimo 
jiné i největší současný talent Louis 
Klein, Václav Tichý, Timotej Formá-
nek a Natálie Saint Germain.

P. S. „Po povodni jsem prohlašoval, 
že alespoň budeme mít jediné hřiště 
bez krtků, jelikož šest metrů kalné 
vody nemohou ti kazisvěti přežít. Ale 
přežili,“ končí Jiří Velden svou pro-
mluvu o Hodkovičkách.

Antonín Ebr
Foto: archiv Jiřího Veldena

Hřiště v Hodkovičkách 

Každý developer zná strastiplnou 
cestu od prvního nápadu až po ob-
držení veškerých povolení. Těch dů-
ležitých bylo v  případě pražské de-
vítky pětatřicet! „Když jde o golfové 
hřiště, tak je to s akcentem. A Praha 



Zaměřte jamku.
Vyberte hůl.
Odpalte míček.


  dálkoměru, který nabízí rychlé  přesné odečtyvzdálenosti.
   Je vybaven vestavěnou k,sibudete moci své
     herní kolo zdokumentov

9

Zázrak uprostřed Prahy aneb S pistolí proti výstavbě
Seriál: Jiří Velden „80“

Následky povodní

Jiří Velden (vlevo) po povodni v Hodkovičkách

Objevte nový Canon 
PowerShot GOLF

– pohotový a  pokročilý 
laserový dálkoměr s inte-
grovanou kamerou, který 
dopomůže profesioná-
lům i  amatérům k  lepší-
mu skóre. PowerShot 
GOLF poskytuje rychlé 
a  přesné měření vzdá-
lenosti kdekoli na  hřišti 
a  zároveň umožňuje gol-
fistům dokumentovat hru 
prostřednictvím snad-
no použitelné kamery. 
Je to lehký a  kompaktní 
přístroj, který se vejde 
do  každé kapsy, takže 
není problém přenášet ho 
mezi odpaly. PowerShot 
GOLF umožní golfistům 
ovládnout hřiště a vybrat 
si perfektní hůl pro kaž
dý úder díky přesným 
a  spolehlivým údajům 

o vzdálenosti. A to včetně 
výškově upravené vzdá-
lenosti při použití volitel-
ného režimu Svah (Slope). 
Režim Slope zohledňuje 
změny nadmořské výšky 
a  poskytuje komplex-
nější pohled na  hřiště. 
Vypočítává vzdálenosti, 
poskytuje zásadní údaje 
pro výběr té nejvhodnější 
hole. Vestavěný fotoapa-
rát je ideální pro zachy-
cení nezapomenutelných 
momentů a sledování va-
šeho pokroku. PowerShot 
GOLF splňuje pravidla 
golfu a  vypnutím režimu 
Slope můžete hrát fér hru 
s  jistotou. Vyzkoušejte 
Canon PowerShot GOLF 
a  získejte nespornou vý-
hodu na hřišti!



10

NOVÁ CUPRA FORMENTOR 2024
Zcela nová ikona.  Čistá posedlost.

Vydává: GN media s.r.o,  
Husinecká 10, 130 00 Praha 3,  

IČO: 08894612, ev. č.: MK ČR E 23881 

• Ročník V, páté vydání
• Vyšlo 26. 7. 2024
•  Redakce: Čeněk Lorenc, 

Antonín Ebr,  Zdeněk Sluka 
•  Obchod, marketing, distribuce: 

Antonín J. Grimm,  
+420 602 229 376 

• Grafika: Iveta Köhlerová 
• Korektura: Jaroslava Vojtěchová

Případné náměty, reakce a názory nám 
můžete zaslat na info@golfovenoviny.cz 

Výhodnější prázdninová fee
Čas prázdnin je mimo jiné 
doba, kdy si vás hřiště před-
cházejí a  nabízejí zlevněná 
fee. Kde všude?

Celé léto lze hrát v Praze na Black 
Bridge o  30 procent levněji, když 
si zakoupíte hru minimálně dva 
dny předem, což můžeme potvrdit 
z vlastní zkušenosti.

Podobná sleva platí také na  hřiš-
tích Prague City Golf, tedy ve Vinoři 
a na Zbraslavi. Další slevu 20 až 30 
procent lze využít při takzvaném 
sunset tee time, tedy ve startovních 
časech na konci dne.

Mstětice nabízejí zvýhodněná 
sunset fee a  50% slevu pro hosty 
členů klubu.

Loretu Pyšely můžete hrát celé 
léto výhodněji o  15 % proti stan-
dardní ceně fee. Na  hřišti Galerie 
Golf Hostivař si v létě mohou zahrát 
výhodněji děti nebo celý váš flight.

Yard Golf Předboj nabízí po  celé 
léto slevu 20 % za prázdninová fee 
na  svém eshopu, nebo až o  31 % 
levnější cenu za fee v pozdně odpo-
ledních hodinách.

Letní balíček mistrovského hřiště 
Royal Beroun Golf Clubu, dějiště Tip
sport Czech Ladies Open, Czech Open 
a Czech Challenge, obsahuje ubytování 
na jednu noc se snídaní, 1krát green fee 
na  18 jamek, vstup do  wellness, par-
king a koš s padesáti míčky na driving 
range, to vše v ceně 3500 korun.

Golf Český Krumlov nabízí nejen 
v létě řadu zvýhodněných cen. Mlá-

dež do šestnácti let hraje bez ohle-
du na den a počet jamek za 400 Kč. 
Každé úterý mají ženy hru za 500 Kč 
(Womens golf day). Od  15.30 pla-
tí denně výhodnější fee 850 Kč 
a od 17.00 se za podvečerní vstup 
na  hřiště platí 600 Kč bez ohledu 
na  počet odehraných jamek. Pro 
hráče a  hráčky starší šedesáti let 
je tu akce 1+1 (v  neděli od  13.00 
do  večera, v  pondělí a  v  úterý 
od 10.00 (oba hráči musejí splňovat 
věkovou kategorii 60+). 

Na  hřišti klubu Lázně Bohdaneč 
mohou hrát vaše děti celé léto zdar-
ma. Na  Kunětické Hoře si můžete 
ve vybraných dnech zahrát ve dvou 
se slevou až 50 %.

Hra v  Alfrédově je až do  konce 
července pouze za 890 Kč.

Ilustrace: Tee Time

Tradiční čtyřdenní turnaj Svachovka golfovým amatérům napsal začátkem 
července u Českého Krumlova už svou devatenáctou kapitolu. Vítězem hlavní 
kategorie Masters Pro se stal karlovarský Karel Mařík jr., který na 72 jamkách zahrál 
celkem 12 pod par, měl náskok sedmnáct úderů na druhé místo a získal rovněž body 
do světového žebříčku amatérů WAGR. Ve startovním poli bylo 104 hráčů a hráček. 
Ten nejsvědomitější si přivedl dokonce caddieho v overalu a la Augusta National.
 Foto: GK Český Krumlov

Jako na Masters

Mládež dává přednost zahraničí
Stále více mladých Čechů upřednostňuje 
dovolenou v  zahraničí před tuzemskem. 
Nejnovější data ukazují, že 65 % Čechů 
plánuje dovolenou (golfovou nevyjímaje) 
v zahraničí, a tento trend je u mladých ještě 
výraznější.

Jedním z  hlavních důvodů zahraničních dovole-
ných je moderní marketingová komunikace desti-
nací. Názorným příkladem jsou letecké společnosti 
Ryanair a  EasyJet, stejně jako cestovní portály typu 
Kiwi.com, které umějí cílit své kampaně na mladé. Vy-
užívají sociální sítě a moderní formáty obsahu, jako 
jsou trendy, memy a atraktivní vizuály, které rezonují 
s mladou generací. Naproti tomu kampaně pro dovo-
lené v Česku často míří na starší klientelu nebo ro-
diny s dětmi a jejich prezentace na sociálních sítích 
bývá pro mladé publikum méně atraktivní.

VLIV SÍTÍ
Mladí lidé jsou výrazně ovlivněni sociálními sítěmi. 
„Chlubit se exotickým okolím, památkami nebo pláží 
je cool a  na  sítích získá víc lajků a  zájmu než řeky, 
lesy a pole, které doma vídáme denně,“ řekl Milan Ze-
man z  agentury myTimi. Mladí podle něho získávají 
za cesty do zahraničí víc pozornosti a uznání, což také 
posiluje jejich motivaci jezdit mimo Česko. 

CENA A DOSTUPNOST
Náklady na  dovolenou jsou též významné. Tuzem-
ské hotely a pobyty bývají často stejně drahé, nebo 

dokonce dražší než zahraniční destinace. „Země 
jako Thajsko, Vietnam, Kambodža, Chorvatsko, Itálie 
nebo Řecko nabízejí skvělé zážitky za velmi přijatel-
né ceny,“ dodává Zeman. Asijské země lákají unikátní 
kulturou, kuchyní a relativně nízkými náklady na po-
byt. Proto jsou mezi mladými ve  spojení s  touhou 
po zážitcích a dobrodružství mnohem žádanější než 
tuzemská místa. 

UPOZADĚNÉ ČESKO?
Ačkoli Česko nabízí nádhernou přírodu, historická měs-
ta, kulturní památky a sportovní vyžití, mladí je často 
vnímají jako méně atraktivní ve srovnání se zahraniční-
mi lokalitami. Místní turistické destinace sice mají svou 
jedinečnost a kouzlo, ale mladým tam mnohdy může 
chybět „wow“ efekt. PK, Ilustrační foto: PK



Pojišťovna? Žádné hole! Já jsem se ztratil.

#vladimirbalcar

Odcházení aneb Nic není věčné
Můj pohled

Antonín Ebr

Možná jde o  přirozený vývoj, 
jen o  tom kvůli relativně krát-
kému historickému kontextu 
zatím nevíme. Český golf, který 
se pyšnil i ve světě nevídaným 
počtem hřišť a indoorů na jed-
noho hráče, o ně v posledních 
letech stále častěji přichází. Ten 
trend pokračuje.

Psychologicky nejhorší je asi ztráta 
symbolů rozmachu golfu z přelomu sto-
letí. Nejdříve jsme přišli o ikonický indoor 
v pražském Erpetu, který musel ustoupit 
developerskému projektu Šemíkův břeh 
od společnosti Sebre. Především ale byl 
Erpet podle mého názoru zlikvidován 
předčasně, navíc kvůli podezřelému po-
žáru, který nebyl nikdy zcela objasněn.

ZTRÁTY PŘIBÝVAJÍ
Podobnou ranou je ztráta indooru 
a  drivingu v  pražském hotelu Čechie. 
Také tady místo simulátorů a  cvičných 
ploch postaví developer Central Group 
projekt Nový Karlín s  tisíci bytů pro ty, 
kteří se do metropole valí ze všech koutů 
země. Pohříchu bez holí a bagů.

Konec se ale blíží i v případě skuteč-
ných hřišť. Legendární, ale bohužel už 
neudržovaná devítka ve  Štiříně bude 
součástí zářijové aukce spolu se zámkem, 
hotelem a parkem. Vyvolávací cena je 3,3 
miliardy korun. Štiřín je nejdražší nemo-
vitost, jakou kdy Úřad pro zastupování 
státu ve  věcech majetkových nabízel. 
Aukci můžou zhatit nevyjasněné vlast-
nické poměry u  některých pozemků. Je 
symbolické, že prodej má končit v pátek 
třináctého. 

Zní to možná neuvěřitelně, ale namále 
může hypoteticky mít i osmnáctka Oaks 
Prague. Podle našich informací vlastní 
resort včetně pozemků a  nemovitos-
tí finanční skupina PPF, která ho hodlá 
prodat za šest miliard korun. Mezi zdejší 
problémy patří nedostatek vody, ale také 
spor u rozhodčího soudu ve Vídni mezi 
developerem a italskou stavební firmou. 
Většinová akcionářka PPF Renáta Kellne-
rová může také klidně nechat hřiště za-
růst a změnit na pastviny pro koně.

BOJE O POZEMKY
Resort Kaskáda má od zániku daleko, ale 
musí bojovat s prodejem pozemků pod 
hřištěm, kterých se chce zbavit město 
Brno. To si představuje, že pozemky může 
prodat až za 180 milionů. Současný pro-
vozovatel areálu Vladimír Plašil však pod-
le idnes.cz nabídl o 100 milionů méně. 
Patová situace zatím prý nemá řešení. Co 
však, kdyby pozemky koupil někdo, kdo 
s golfem do budoucna nepočítá? 

Společnost OKD jako provozovatel 
areálu Golf Resort Lipiny hledá strategic-

kého partnera. Pokud se kupec nenajde, 
není podle slov generálního ředitele 
Romana Sikory vyloučeno, že devítka 
zanikne. Provoz areálu v Karviné je údaj-
ně ztrátový i  kvůli faktu, že pozemky 
jsou pronajaty částečně od státu, dílem 
od soukromníka, ale především od firmy 
bývalého majitele OKD Zdeňka Bakaly, 
kterému se podle irozhlas.cz ročně platí 
nájem 2,5 milionu korun.

Ovšem to zdaleka není s českými hři-
šti všechno. Golfové noviny už loni jako 

jediné informovaly o finančních problé-
mech malebné osmnáctky Golf Resortu 
Telč. Areál včetně penzionu Šiškův mlýn 
nabízela společnost CZ Golf Investment 
za  150 milionů korun. Kupec se zatím 
nenašel, a tak hřiště podle stránek areálu 
stále provozuje statečná prezidentka klu-
bu Lucie Fürstová. 

Historická devítka Golf Clubu 
Svratka 1932 také může zmizet z gol-
fové mapy dříve, než bychom se na-
dáli. Areál je na prodej za 41 milionů 
korun, protože čínští majitelé firmy 

Ždas a  Brněnské papírny pozemky 
nepotřebují. Podle manažera klubu 
Marka Kunce ale část hřiště patří ji-
ným majitelům a  územní plán nedo-
voluje výstavbu nemovitostí, takže 
prodej je komplikovaný.

CHYBÍ PENÍZE I VODA
Menší či větší problémy má několik dal-
ších hřišť. Navíc je jisté, že řada projektů 
se již nikdy nedočká realizace. Taková 
devítka v  Janově mohla rychle zmizet 
kvůli největšímu požáru v dějinách země 
v  Českém Švýcarsku. Naopak se stále 
častěji leckde bude řešit fatální nedosta-
tek vody. 

Nic není věčné. To, co je dnes, zítra být 
nemusí. Je léto, doba dovolených. Vyraz-
te na své oblíbené hřiště dříve, než z ja-
kéhokoli důvodu zmizí z  golfové mapy. 
Hezkou hru.

Na „chráněné“ území? Traktorem!

Na tento citát si vzpomenu vždy, když 
se mluví o  obrazu golfu na  veřejnosti. 
Její negativní náhled na hru, hráče a pro-
středí se přes tři desetiletí existence 
otevřené a svobodné společnosti vůbec 
nemění.

K  bezmocnosti se váže mnoho moti-
vačních citátů. Takové pocity se pokou-
šejí zobrazit jako hodné zavržení, jelikož 
člověk prý není nikdy bezmocný, nýbrž 
všemocný a když si usmyslí, dokáže i ne-
možné věci.

Nevím, co by motivační titáni řekli 
mému poslednímu pocitu bezmoci. Nastal 
na golfovém hřišti, ale nesouvisel s hrou. 
V  tomto ohledu jsem se s  bezmocností 
snad už vyrovnal a  jak říká klasik, v  boji 
s  určitými věcmi nelze vyhrát, nelze ani 
remizovat, ale rozhodně nelze přestat hrát.

Po  několika letech jsem si zahrál de-
vítku v Podbořánkách s jejím stvořitelem 
a někdejším majitelem Karlem Příhodou 
starším. Na každé jamce jsem chtěl, aby 
vzpomněl na  nějaký zážitek ze svépo-
mocné stavby.

„Tenhle bunker jsem vykopal sám krum-
páčem, protože náš bagr měl sjeté gumy 
a bál jsem se, že to tady nezvládne,“ řekl 
na  dvojce. Kdysi divoce sklopený green 
osmičky, dnes už zarovnaný, měl původ 
v tom, že staviteli došel písek. Mulda u šes-
tého greenu vznikla opačně: vykopaného 
materiálu z bunkerů bylo moc a nešel ni-
kam odvézt, tak už tu zatravněný zůstal.

Historek o  budování hřiště vlastními 
silami je nespočet a vydaly by na knížku. 
V ní by ale musela být také zmínka o vy-
nuceném zničení šesté jamky, respekti-
ve zrušení větší části tohoto někdejšího 
doglegu a  změny z  kouzelného paru 
čtyři na osekaný par tři. Důvod? Spojení 
místních i přespolních ekoteroristů v ar-
gumentu, že na  zkultivované půdě prý 
měla růst jakási vzácná květena hodná 
ochrany, a tedy redukce jamky.

Netuším, jak má taková ochrana vy-
padat, ale asi to nebude oráním půdy, 
sekáním porostu či pleněním ploch. Tyto 
činnosti za sebou vždy nechávaly stopy, 
ovšem strůjce jsem nyní spatřil poprvé. 
Vedle krásného hřiště totiž jezdil sem 
a  tam traktor a  vězte, že o  ekologickou 
činnost nešlo.

Takový pocit bezmoci před arogan-
cí, hloupostí a  možná i  pomstychtivostí 
jsem na hřišti ještě nezažil. A co bývalý 
majitel, který kdysi zapomenutý a  zde-
vastovaný kus země vylepšil vlastními 
silami a prostředky? Dávno smířený s bo-
lestivou skutečností jen pokrčil rameny. 

Gary Zukav má pravdu. Bezmoc je ší-
lená.

Forecaddie

Čeněk Lorenc

NAPSALI JINDE

 Golfista 
na Zbraslavi 

ustřelil při špatném 
odpalu spoluhráči 

varle
Ač to zní komicky, k uvedené-

mu zranění došlo před několika 
dny na  hřišti Prague City Golf 
na Zbraslavi. Postiženým byl pa-
desátiletý Petr K. Při odpalu z vy-
soké trávy, z takzvaného roughu, 
navedl jeho spoluhráč špatně 
hůl.

Zná to asi každý rekreační gol-
fista. Namísto rovného odletu 
se míček vydal v  plné rychlosti 
do pravého úhlu. „Kde jsem hle-
dal svůj míček já a  myslel jsem 
v  tu chvíli, že omdlím,“ svěřil se 
Petr K. Šok vystřídala bolest, ale 
protože to prý na  recepci bylo 
ještě několik set metrů, oba do-
hráli.

„Ačkoli jsem předtím potře-
boval na  záchod, okamžitě mě 
to přešlo,“ doplnil ještě, že asi 
deset minut po kuriózním úrazu 
zvracel. „Trochu se mi ulevilo, ale 
děsně to pořád bolelo. Jak když 
vás někdo kopne ostrou botou. 
Doma jsem si sundal kraťasy 
a málem jsem omdlel podruhé,“ 
řekl Petr K.

Jeho varle bylo barevné a vý-
razně zvětšené.

„Jako každý posera jsem hned 
volal na pohotovost, co mám dě-
lat. Ptali se mě na kýlu, ale tu jsem 
neprodělal. Sestřička mi nechtěla 
věřit, jak k tomu došlo. Když vše 
pochopila, tak se zasmála, že ne-
půjde určitě o  nic vážného, ale 
navedla mě na urologii, kam jsem 
opravdu zajel. Měl jsem normální 
strach. Lékař mi to prohmatal, a to 
byla také obrovská bolest. Použil 
při tom nějaké odborné výrazy 
a nejvíc mě zaskočilo, když se ze-
ptal, jestli ještě plánuju potomky. 
Pochopil jsem asi po minutě, že 
si dělá srandu. Po pár dnech mě 
to ještě bolelo, ale už se to do-
stávalo do stabilizovaného stavu. 
Abych řekl, na  funkci to vliv ne-
mělo a snad mít nebude,“ doplnil 
Petr K. se smíchem.

Lékař mu na pohotovosti řekl, 
že „ustřelené varle“ skutečně ješ-
tě neviděl.

Petr K., byť je jeho handicap 
kolem dvanácti, radí především 
začínajícím hráčům, aby byli 
opatrní. „Golf je o  citu. Můžete 
tím míčkem ublížit nebo zranit. 
Dostat odpal do  oka, to ani ne-
domýšlím,“ uvedl s tím, že tento 
víkend už je znovu připravený 
na hřiště. PrahaIN.cz

Lipiny hledají „strategického partnera“ Foto: Zdeněk Sluka

Podbořánecká šestka: vpravo zůstala osekaná, vlevo je někdejší fairway, už léta 
„chráněna“ traktorem Foto: Čeněk Lorenc

Americký duchovní učitel Gary Zukav, autor čtyř po  sobě jdoucích 
bestsellerů New York Times, napsal, že bolest pramenící z bezmocnos-
ti je nesnesitelná a že jde o nejmučivější zkušenost, jakou lze prožít.




